
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2020                                      Edição nº 436                                                  www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 
=RATIFICAÇÃO= 

RATIFICO, para que surtam os efeitos legais da Dispensa de Licitação nº 002/2020, solicitada pelo Senhor Secretário Municipal de Governo, 
conforme processo nº 002/2020, com base no artigo 24 inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é Locação de Imóvel 
sito à Avenida Deputado Ulisses Guimarães, n° 1181 – Sala 4 – Bairro Nosso Teto, Registro/SP, na Galeria do Supermercado Tio Beba, para uso 
e funcionamento de uma Agência de Correios Comunitária – ACG, pelo período de 24 meses, a contar de 10/01/2020 à 09/01/2022, a ser 
firmado com a FERREIRA BARROS INCORPORADORA E ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, pelo valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 07 de janeiro de 2020. 
GILSON WAGNER FANTIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DIVISÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS 

ATOS DE PESSOAL  
 

CONCEDENDO 
 

• 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor Cesar de Brito, R.G. 16.478.473, no período de 07/01/2020 a 08/02/2020. – Portaria nº 
052/2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2020                                      Edição nº 436                                                  www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
COMUNICADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Registro, usando de suas atribuições legais e atendendo aos termos do parágrafo 3º do Artigo 78 da Lei 
Orgânica do Município de Registro, comunica e torna público o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Registro em 31 de Dezembro de 
2019: 
 

DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS E 

FORMA DE PROVIMENTO 
QUANTITATIVOS 

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 

Advogado 1 0 1 1 0 

Assistente Legislativo 5 0 5 5 0 

Analista de Recursos Humanos 1 0 1 1 0 

Analista Legislativo 1 0 1 1 0 

Assessor Parlamentar 0 13 13 12 1 

Auxiliar de Serviços Diversos 6 0 6 5 1 

Chefe de Gabinete 0 1 1 1 0 

Chefe de Seção 0 6 6 5 1 

Contador 1 0 1 1 0 

Controlador Interno 1 0 1 1 0 

Diretor Geral 0 1 1 1 0 

Jornalista 1 0 1 1 0 

Motorista 4 0 4 3 1 

Recepcionista 2 0 2 2 0 

Secretário Administrativo 0 1 1 1 0 

Secretário Legislativo 0 1 1 1 0 

Sub Oficial Técnico Legislativo 1 0 1 1 0 

Técnico de Informática 1 0 1 1 0 

Técnico Contábil 1 0 1 1 0 

Telefonista 2 0 2 1 1 

Vigia 5 0 5 3 2 

TOTAL 33 23 56 49 7 

 

LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO 
A – Quadro Permanente 
B – Cargos em Comissão 

 

DENOMINAÇÃO TOTAL DE CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE NO EXERCÍCIO TOTAL DE CONTRATADOS 
EXISTENTES EM 31/12/2019 

TOTAL 0 0 

 
Câmara Municipal de Registro “Vereador Daniel Aguilar de Souza”, 06 de janeiro de 2020. 

EVERTON DE OLIVEIRA ADORNO 
Presidente da Câmara 

 


